
COMUNE DI MANFREDONIA 
1°  SETTORE – 2° SERVIZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENTE DEL 1° SETTORE – 2° SERVIZIO N. _1554_ DEL _10-12-2020_ 

 

OGGETTO: Commercio su aree pubbliche durante le Festività Natalizie anno 2020. Approvazione avviso 

pubblico. 

 

      IL DIRIGENTE 

 

Premesso che  la Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale con deliberazione n. 139 del 

14/10/2020, ha individuato le seguenti aree per lo svolgimento di attività commerciali da parte di operatori 

economici, titolari di autorizzazione all’esercizio dell’attività in forma itinerante di “tipo B” per la vendita di 

prodotti dei settori merceologici alimentari e/o non alimentari nella ricorrenza delle principali festività,  per la 

durata di un anno: 

 

Carnevale: Articoli carnevaleschi – Palloncini – Dolciumi - Mercatini e Fiere – Area  singola 

n. 2 spazi in Viale Aldo Moro (Piazzale antistante la fontana pubblica dell’ AQP); 

n. 5 spazi in Corso Manfredi (da Via V. Pisani a Via dell’Arcangelo lato Villa Comunale); 

n. 2 spazi in Via del Porto (lato Villa Comunale); 

n. 2 spazi in Viale Aldo Moro (dismesso binario FF.SS.) previa aut. Autorità Portuale; 

 

Festa della donna e Festa della Mamma: Vendita piante e fiori 

n. 1 spazio Via G. Di Vittorio angolo Via M. L. King 

n. 1 spazio Viale Aldo Moro (P.le antistante la fontana pubblica dell’AQP) 

n. 1 spazio Via Parco dei Pellegrini  angolo Via G. Di Vittorio 

 

Pasqua: Vendita prodotti alimentari e non alimentari 

n. 2 spazi in Viale Aldo Moro (dismesso binario FF.SS.) previa aut. Autorità Portuale; 

n. 1 spazio sul piazzale incrocio Via Gargano – Via G.T. Giordani 

 

Comm.ne dei Defunti: Fiori e Ceri – Alimentari e non alimentari 

n. 3 spazi in Piazza San Camillo de Lellis (Vendita Fiori e Ceri) 

n. 3 spazi in Viale Aldo Moro (settori alim. e non alim.) previa aut. Autorità Portuale 

 

 Natale: Articoli natalizi (Alimentari e non alimentari) – Giochi Pirici 

n. 7 spazi Viale Aldo Moro (settori alim. e non alim.) previa aut. Autorità Portuale 

n. 4 spazi in Corso Manfredi (da Via V. Pisani a Via dell’Arcangelo lato Villa Comunale) 

n. 1 spazio in Via Pulsano angolo Via Gargano 

n. 1 spazio sul piazzale incrocio Via Gargano – Via G.T. Giordani 

n. 1 spazio in Via Parco dei Pellegrini  angolo Via G. Di Vittorio 

n. 2 spazi in Via G. Di Vittorio (parcheggio 1^ Zona 167) 

 

 

Ritenuto di dover dare immediata attuazione all’indirizzo espresso dal citato atto n. 139 del 14/10/2020; 

 

Ravvisata la  necessità di approvare e pubblicare  apposito avviso pubblico,  per le prossime festività natalizie, 

riservato ai titolari di autorizzazione di tipo “B”, per la presentazione delle domande per il rilascio delle 

concessioni temporanee, con le seguenti precisazioni: 

• ciascun operatore potrà presentare solamente una richiesta per festività; 

• l’assegnazione avverrà sulla base di apposita graduatoria che sarà redatta applicando i criteri previsti dal        

vigente Codice del commercio; 

 

 



Di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm. ii. pur avendo riflessi sul bilancio comunale in termini di Entrate con riferimento al 

pagamento della tassa COSAP e TARI; 

 

Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 1/2019 con il quale sono stati ridefiniti le attribuzioni e gli 

incarichi dirigenziali; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza della Dirigenza. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate, 

1. di approvare l’allegato avviso pubblico per l’assegnazione di posteggi per lo svolgimento di attività 

commerciali da parte di operatori economici, in occasione delle Festività Natalizie, titolari di autorizzazione 

all’esercizio dell’attività in forma itinerante di “tipo B” per i settori merceologici alimentari e/o non 

alimentari per il periodo dal  19/12/2020 al 06/01/2021 nelle seguenti aree: 

 

n. 3 spazi Viale Aldo Moro (settori alimentare e non alimentare); 

n. 4 spazi in Corso Manfredi (da Via V. Pisani a Via dell’Arcangelo lato Villa Comunale); 

n. 1 spazio in Via Pulsano angolo Via Gargano; 

n. 1 spazio sul piazzale incrocio Via Gargano – Via G.T. Giordani; 

n. 1 spazio in Via Parco dei Pellegrini angolo Via G. Di Vittorio; 

n. 2 spazi in Via G. Di Vittorio (parcheggio 1^ Zona 167). 

 

2. di approvare l’allegato schema di domanda e le planimetrie delle aree; 

3. di dare atto che eventuali posteggi rimasti liberi, dopo l’espletamento del bando, potranno essere assegnati a 

seguito di domanda degli operatori, secondo l’ordine cronologico di presentazione risultante dal numero di 

protocollo comunale; 

4.  di dare atto che gli operatori commerciali selezionati dovranno aver cura di effettuare la raccolta differenziata 

lasciando pulita l’area pubblica assegnata; 

5.    di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs.n. 

267/2000 e ss.mm. ii. pur avendo riflessi sul bilancio comunale in termini di Entrate con riferimento al 

pagamento della tassa COSAP e TARI; 

6. di dare, altresì, atto che la presente determinazione non è ricompresa tra gli atti soggetti a pubblicazione a 

norma degli artt. 23 e segg. del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 

7. che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ed ivi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

                                                                                                                  Il Dirigente a.i. 

                                                                                               F.to   Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 


